

SPRAWOZDANIE

z przebiegu i wyników konsultacji społecznych w zakresie zadania pn.: „Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej wraz z niezbędnymi urządzeniami budowlanymi” planowanego do realizacji w ramach projektu „Pisa-Narew- szlak aktywnej turystyki wodnej”

Na podstawie zarządzenia nr 40/2024 Burmistrza Tykocina z dnia 7 maja 2024 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w zakresie zadania pn.: „Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej wraz z niezbędnymi urządzeniami budowlanymi” planowanego do realizacji w ramach projektu „Pisa-Narew-szlak aktywnej turystyki wodnej” w dniach 10-17 maja 2024 r.

Przedmiotem konsultacji było przedsięwzięcie polegające na budowie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na działkach przyległych do rzeki Narew poprzez:

-utworzenie miejsca wypoczynku turystów i kajakarzy na działce nr 1447 w Tykocinie wyposażonego w m.in.: dużą wiatę jako miejsce spotkań, plac zabaw dla dzieci wraz z małą architekturą, miejsce na ognisko, grill, trzy małe wiaty tzw.: „ławostoły” i niewielki plac pod pole namiotowe, miejsce na śmietnik oraz sanitariaty przenośne,

-budowę przystani dla kajaków na wejściu na obiekty małej architektury,

-budowę dwóch slipów kajakowych – „przenosek” przed i za jazem w miejscowości Tykocin,

-przebudowę – remont drogi gruntowej – ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki Narew od jazu w Tykocinie do drogi powiatowej Tykocin-Kiermusy,

-budowę dwóch slipów kajakowych – „przenosek” przed i za jazem w miejscowości Góra, obręb Lipniki.

Celem konsultacji było przedstawienie założeń projektowych oraz poznanie opinii i zabranie uwag dotyczących zaplanowanych założeń projektowych.

Zaproszenie do udziału w konsultacjach wraz z dokumentacją zamieszczono na stronie internetowej gminy www.umtykocin.pl oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Tykocinie. W ramach konsultacji udostępniono projekty zagospodarowania terenu w pełnym zakresie projektu.

Uwagi i wnioski można było składać w formie pisemnej za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8, 16-080 Tykocin oraz za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@umtykocin.pl.

W ramach konsultacji społecznych założeń projektu złożono 6 formularzy stanowiących załącznik do zarządzenia oraz 1 uwagi w formie maila z treścią (brak uzupełnionego formularza).

Formularz 1	
Uwagi	Odpowiedzi:
Z projektu nie wynikają żadne korzyści dla mieszkańców Tykocina, wręcz przeciwnie, sprowadzi on dla mieszkańców dużą uciążliwość, gdyż celem projektu jest tylko „podniesienie atrakcyjności turystycznej i rozwój sektora turystyki”.	Sformułowanie celu w formie „podniesienie atrakcyjności turystycznej i rozwój sektora turystyki” nie oznacza braku korzyści dla mieszkańców. Można spodziewać się, że w głównej mierze szlakiem wodnym podróżować będą turyści, jednak w żaden sposób nie wyklucza to mieszkańców z możliwości użytkowania infrastruktury.
Działkę 1447 można i to z większą korzyścią dla miasta, wykorzystać na budowę choćby wypożyczalni kajaków, która upadła w Tykocinie dawno temu i ślad po niej zaginał (poza betonowym	W ramach projektu nie przewiduje się czerpania korzyści finansowych z utworzonej infrastruktury. Projekt nie zakłada tworzenia działalności gospodarczych.

<p>nabrzeżem). Niegdyś, a nawet już po melioracji rzeki, kajaki z wypożyczalni PTTK były bardzo popularną rozrywką wśród młodzieży tykocińskiej.</p> <p>Odcięcie się miasta od rzeki betonowym bulwarem z barierami, a teraz propozycja budowy mini parku rozrywki na działce 1447 w żaden sposób nie wpisują się w charakter miasta i w jego silny i odwieczny związek z wodą.</p> <p>A gdzie teraz można się wykąpać w Narwi? Mieszkańcy oczekują z niecierpliwością prawdziwego kąpieliska w Tykocinie, które przed laty zniknęło i którego nikt nie próbuje reaktywować. Mieszkać nad rzeką i nie móc się w niej wykąpać- coś nie tak.</p>	<p>Zagospodarowanie działki 1447 nie ma na celu tworzenia „mini parku rozrywki”, lecz infrastruktury przyjaznej kajakarzom, dzięki której w trakcie spływów będzie można odpocząć, zregenerować siły lub zrobić przystanek i skorzystać z oferty turystycznej, którą posiada miasto Tykocin.</p> <p>Obecnie brak jest warunków do stworzenia kąpieliska związanego z założeniami projektu, czyli utworzeniem szlaku wodnego/kajakowego.</p>
--	---

Formularz 2

Uwagi	Odpowiedzi:
<p>Zastąpienie parkingu dla samochodów miejscem na kajaki, skoro jest to szlak aktywnej turystyki wodnej.</p>	<p>W trakcie tworzenia założeń projektowych podjęto wszelkie starania, aby zapewnić praktyczne rozwiązania dla wszystkich użytkowników. Prowadzi to do pochylenia się nad założeniem, iż część kajakarzy będzie kończyła szlak przy pomocy na wysokości działki 1447, a więc należało przewidzieć w projekcie możliwość bezpiecznego odebrania sprzętu oraz osób bez zakłócenia ruchu drogowego. Dlatego też zaprojektowano dwa miejsca parkingowe na działce nr 1447.</p>
<p>W miejscu na ognisko-grill urządzenie placu zabaw dla dzieci.</p>	<p>W projekcie przewidziano urządzenia placu zabaw dla dzieci.</p>
<p>Toalety w sąsiedztwie mieszkańców- absurd.</p>	<p>W celu zachowania odpowiednich standardów sanitarno- higienicznych w przestrzeniach miejskich zaprojektowano sanitariaty przenośne, które w sezonie jesienno-zimowym będzie można usunąć.</p>
<p>Wiata rekreacyjna będzie miejscem sprzyjającym całonocnym libacjom alkoholowym- hałas. Zagrożenie bezpieczeństwa pożarowego (ogniska, grill).</p>	<p>Uwzględnia się zmianę w projekcie dotyczącą rezygnacji z palenisk.</p>
<p>Brak aktywnej turystyki wodnej.</p>	<p>Obecnie aktywna turystyka wodna nie odbywa się, ponieważ nie ma infrastruktury sprzyjającej takiej aktywności. Założenia projektowe w pełni odpowiadają na ten problem.</p>
<p>Uciążliwy ośrodek rekreacji bez zabezpieczenia dostępu do Narwi.</p>	<p>W celu bezpiecznego poruszania się szlakiem wodnym zaprojektowano infrastrukturę w postaci pomostów oraz slipów i przenosek dedykowanych kajakarzom, która w bezpieczny sposób umożliwi wejście oraz wyjście z wody.</p>

Formularz 3	
Uwagi	Odpowiedzi:
<p>Naruszenie historycznego kształtu urbanistycznego Tykocina objętego ochroną konserwatorską.</p> <p>Negatywny wpływ na stan bezpieczeństwa w centrum miasta. Spowodowanie uciążliwości dla mieszkańców ul. Browarna i okolicznych ulic.</p>	<p>Zagospodarowanie terenu uzgadniane jest w ścisłej współpracy z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz będzie zgodne z zaleceniami tejże instytucji sprawującej pieczę nad zabytkowym układem miasta Tykocin.</p> <p>W projekcie uwzględniony zostanie monitoring.</p>
Formularz 4	
Uwagi	Odpowiedzi:
<p>Powstanie takiego miejsca w Tykocinie jest jak najbardziej zasadne lecz nie w tym miejscu. Takie założenia powstają zwykle na obrzeżach miast. W takich miejscach jest zazwyczaj głośno i gwarno nawet w nocy, co może zakłócać mir domowy mieszkańców, palenie ognisk w bliskim sąsiedztwie zamieszkałych budynków stwarza wiele zagrożeń i dyskomfort mieszkania.</p>	<p>Uwzględnia się zmianę w projekcie dotyczącą rezygnacji z palenisk.</p>
Formularz 5	
Uwagi	Odpowiedzi:
<p>Założenia projektu spowodują znaczne pogorszenie poczucia spokoju i bezpieczeństwa mieszkańców. I bez tego obiektu na ławkach ścieżki dydaktycznej nocami gromadziła się młodzież nie dając spać w nocy.</p>	<p>W projekcie uwzględniony zostanie monitoring.</p>
Formularz 6	
Uwagi	Odpowiedzi:
<p>Nie odbywa się na Narwi aktywna turystyka wodna.</p> <p>W centrum miasta wśród ośrodków zamieszkania nie mogą być lokalizowane miejsca biesiad, całonocnych zabaw, ognisk a przede wszystkim pole namiotowe.</p> <p>W jaki sposób władze Tykocina chcą uchronić przed smrodem, brudem i hałasem- brak informacji w projekcie zadania.</p>	<p>W związku z brakiem odpowiedniej infrastruktury turystyka wodna na Narwi na terenie gminy Tykocin nie odbywa się, bądź jest obserwowana w znikomym stopniu. Projekt ma na celu odwrócenie tego trendu.</p> <p>W kwestii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego prowadzone jest stosowne postępowanie, które zakończy się decyzją celu publicznego. W postępowaniu biorą udział także organy opiniujące.</p> <p>Uwzględnia się zmianę w projekcie dotyczącą rezygnacji z palenisk.</p>

Zastępca Burmistrza

Robert Sidorowski

Zatwierdził:

Data: 17.06.2024